
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO VAIKŲ LOPŠELIO - DARŽELIO „SAULUTĖ“ DIREKTORIAUS 2012 

METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-97 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos       

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                   Asta Jasiūnienė 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-97 

 

 

PAKRUOJO VAIKŲ  LOPŠELIO – DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

DIREKTORIAUS  2012 METŲ VEIKLOS  ATASKAITA 

 

            1. Įstaigos pristatymas 

 

             Pakruojo  vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“ (toliau - Lopšelis – darželis)  įregistruota  

Juridinių asmenų registre,  kodas 190061630.  Lopšelis – darželis įsteigtas 1972 metais kovo 3  

dieną.   Lopšelio – darželio teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Lopšelio – darželio priklausomybė – 

savivaldybės įstaiga. Lopšelio – darželio  savininkas – Pakruojo rajono  savivaldybė, kodas 

288733050, Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis. Lopšelio – darželio  savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija – Pakruojo rajono savivaldybės taryba, kodas 288733050, Kęstučio g. 4, 

LT-83152 Pakruojis. Lopšelio – darželio  grupė – ikimokyklinio ugdymo mokykla.  Ugdymo kalba 

– lietuvių.  Ugdymo forma – dieninė.  

  Lopšelis – darželis   yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su savivaldybės herbu ir 

savo pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, 

atributiką, savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, 

kitais teisės aktais ir įstaigos nuostatais.   

 

1.1. Kontaktinė informacija 

 

Vilniaus g. 28, LT – 83182 Pakruojis 

Elektroninis paštas darzelis.saulute@takas.lt   

Telefonai – 8 421 60068; 8421 60068; 868377762 

 

1.2. Įstaigos vadovas 

 

 Lopšeliui-darželiui vadovauja direktorius, kurio pareigybės aprašymą tvirtina ir kurį konkurso 

būdu į pareigas skiria ir iš jų atleidžia Pakruojo rajono savivaldybės taryba arba  jos įgaliotas asmuo 

teisės nustatyta tvarka.  

 Nuo 1980 m. gruodžio 1 d.  lopšeliui – darželiui „Saulutė“ vadovauja  Zina Radevič, turinti 33 

vadybinio darbo stažą ir 3- ąją  vadybos kvalifikacinę kategoriją, suteiktą 2010-06-23.  

 

1.3. Grupės ir vaikų skaičius  

 

Programos  Grupių skaičius Vaikų skaičius 

 2010/2011 m.m.  2011/2012 m. m.  2010/2011 m.m.  2011/2012 m. m.  

Ikimokyklinio 

ugdymo 

4 4 82 85 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

1 1 26 22 

Viso:  5 5 108 107 

 

1.4. Lopšelio-darželio  darbuotojai  

 
Lopšelio – Auklėtojai, Auklėtojų Logopedai Maninio Kiti Pagalbinis 

mailto:darzelis.saulute@takas.lt


darželio 

vadovai 

priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogai 

padėjėjai ugdymo 

mokytoja 

administracijos 

darbuotojai 

personalas 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

Et. 

sk. 

Darb. 

sk. 

2 2 10,2

4 

12 6 6 1 1 1 1 2 2 8,25 11 

 

Aukštąjį išsilavinimą turi 7 pedagogai, tai sudaro 44 proc. bendro pedagogų skaičiaus.  

Pedagogų darbo stažo vidurkis: 28,5 m. 

 

1.5. Pagrindinės ugdymo(si) programos 

 

 Savita ikimokyklinio ugdymo programa „Aš sau patinku“, parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės 2007m. rugpjūčio 24 d. 

Įsak. Nr. A-416. 

 Bendroji priešmokyklinio  ugdymo ir ugdymo(si) programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2002 m. birželio 24 d. įsakymu Nr. 1147.  

 

1.6. Papildomos ugdymo programos 

  

 Tarptautinė socializacijos programa   „Zipio draugai“- „VŠĮ „Vaiko labui“ (nuo 2000 m.); 

 Sveikatingumo programa“  - Lietuvos Respublikos sveiktos apsaugos ir Švietimo ministerija, 

2000 m.;  

 „Gyvenimo įgūdžių ugdymo“ programa - Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerija, 2004 m.   

 

1.7. Lopšelio - darželio ugdymo(si) modelis 

   

 5 žaidimų veiklos kambarėliai: „Viščiukai“ gr. (1-3 m.), „Riešutėliai“ gr. (3-4 m.), „Bitutės“ 

(4-5 m.), „Ežiukai“ (5-6 m.), „Pelėdžiukai“ (6-7 m.).  

 6 veiklos kambarėliai: sporto veiklos kambarėlis, protinių lavybų veiklos kambarėlis, dailės 

veiklos  kambarėlis, muzikos veiklos kambarėlis, gamtos veiklos kambarėlis, pasakų veiklos 

kambarėlis. 

 

2. Lopšelio-darželio finansavimas  

 

2.1. 2011 ir 2012 metais ugdymo programų įgyvendinimui, ugdymo sąlygų užtikrinimui buvo 

skirtos ir panaudotos lėšos 

 

Finansavimas 2011 m. lėšos (tūkst.Lt) 2012 m. lėšos (tūkst.Lt) 

Savivaldybės biudžetas 475,3 464,7 

Mokinio krepšelis 296,9 255,7 

Spec. lėšos (tėvų įnašai) 65,4 71,3 

Nemokamas maitinimas  1,8 

2 proc. 1,8 3,8 

Iš viso:  839,4 800,3 

 

2.2. Lėšų panaudojimas už 2012 m. (savivaldybės biudžeto lėšos, tūkst.Lt) 

 

Lėšų panaudojimas už 2012 m.  (savivaldybės biudžeto lėšos) 

Išlaidų pavadinimas 2012 m. sąmata Gautas finansavimas 

2012 m. 

Panaudotas 2012 m.  



Darbo užmokestis 279,3 279,3 279,3 

Sodra 86,6 86,6 86,6 

Mityba 9,5 9,5 9,5 

Komunalinės 

paslaugos 

85,9 85,9 85,9 

Teo 2,0 2,0 2,0 

Kitos paslaugos 1,0 1,0 1,0 

Darbdavių socialinė 

parama 

0,4 0,4 0,4 

Iš viso:  464,7 464,7 464,7 

 

2.3. Lėšų panaudojimas už 2012 m. (tėvų įnašai)  

 

Lėšų panaudojimas už 2012 m. (tėvų įnašai, tūkst.Lt)  

Išlaidų pavadinimas 2012 m. sąmata Gautas finansavimas 

2012 m. 

Panaudotas 2012 m.  

Mityba 67,4 56,2 56,2 

Teo 0,3 0,3 0,3 

Tele2 0,2 0,2 0,2 

Kitos prekės 16,0 13,6 13,6 

Kitos paslaugos 1,0 1,0 1,0 

Iš viso:  84,9 71,3 71,3 

 

2.4. Lėšų panaudojimas už 2012 m. (MK lėšos) 

 

Moksleivio krepšelio panaudojimas už 2012 m., (tūkst.Lt) 

Išlaidų pavadinimas 2012 m. sąmata Gautas finansavimas 

2012 m. 

Panaudotas 2012 m.  

Darbo užmokestis 185,9 185,9 185,9 

Sodra 56,5 56,5 56,5 

Kitos paslaugos 0,8 0,8 0,8 

Teo 0,7 0,7 0,7 

Kitos prekės 9,8 9,8 9,8 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

1,1 1,1 1,1 

Darbdavių socialinė 

parama 

0,9 0,9 0,9 

Iš viso:  255,7 255,7 255,7 

 

3. Lopšelio-darželio veikla  2012 m.  

 

3.1. Lopšelio – darželio tikslai ir uždaviniai 

 

Pagrindinis Lopšelio – darželio  tikslas – padėti vaikui tenkinti prigimtinius kultūros, taip pat 

etninius, socialinius, pažintinius poreikius ir pasirengti  sėkmingai mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą.   

Šio tikslo įgyvendinimo  uždaviniai: 

 teikti vaikams kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą; 

 tenkinti vaikų poreikius visose ugdymo(si) srityse; 

 teikti vaikams reikiamą pagalbą; 

 užtikrinti saugią, į vaiką orientuotą aplinką; 



 plėsti ir lanksčiai organizuoti teikiamas  paslaugas.  

(Pakruojo vaikų Lopšelio – darželio „Saulutė“ nuostatai 17 p.  Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

sprendimas  2012 m. gruodžio 20 d. Nr. T-307). 

 

 

 

3.2. Pedagogų ir vadovų veikla  

 

3.2.1. Direktorės kvalifikacijos kėlimas 2011-2012 m.m. 

 

 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vadovams ir savivaldybių administracijų 

vadovams“  (54 ak. val.). Pažymėjimas Nr. 0698; 2011-10-26.  

 Tarptautinis  specializuotas švietimo ir mokymo įstaigų seminaras „Didacta-die 

bildungsmesse 2012“; Vokietija, Hanoveris, 2012-13/17. Pažymėjimas-sertifikatas Nr. 12-

026.  

 Tarptautinė konferencija „Prevencinės programos, kuriant saugią emocinę aplinką 

mokykloje“.  Vilnius; 2012-12-10.  

 Lietuvos Ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos konferencija „Kūrybiškumo 

ugdymo galimybės ir integracijos formų sklaida ikimokykliniame ugdyme“. Vilnius; 2012-

11-08. 

 „Kaučingas. Kas tai ? Kaip tai?“ – vadybinių kompetencijų plėtojimas. Pažymėjimas  Nr. 

23470; 2012-12-03. 

 

3.2.2. Pavaduotojos ugdymui kvalifikacijos kėlimas per 2012 m.m. 

 

 „eTwinning programa ir jos integravimas į ugdymo procesą“. 2012-06-25, Nr.08755. 

 Mokinių registro tvarkytojų mokymo programa, 2012-06-13,14, Nr.120614-54-10. 

 „Krizių ir probleminių situacijų valdymas ikimokyklinio ugdymo įstaigose“. Specialiosios 

pedagogikos ir psichologijos centras, 2012-10-10,11; Nr.1610. 

  „Mokytojas, darželio auklėtojas= žinių tiekėjas+ socialinis darbuotojas + ?“ (Vokietijos 

pedagogikos lekt. A.Blume).  2012-10-29; Nr.71634. 

 Vadybos sprendimų centro mokymai „Anglų kalba“, 2012 m. sausio – lapkričio mėn., Nr. 

20571. 

 „Saulės simbolika tautos kultūroje ir vaikų meninėje raiškoje“, 2012-04-27; Nr. 328. 

 

3.2.3. Pedagogų kvalifikacijos kėlimas 

 

 Įstaigoje dirba 16 pedagogų. Visi pedagogai pagal poreikius ir galimybes kėlė savo 

kvalifikaciją: lankė seminarus, mokymus, dalyvavo kitų įstaigų metodiniuose renginiuose, 

skaitė pranešimus, dalijosi darbo patirtimi, lankė parodas.  

 Kvalifikaciniuose seminaruose dalyvavo 5 dienas ir daugiau – 3 pedagogai, 3 – 4 dienas – 5, 

1 – 2 dienas – 5, visai nedalyvavo - 1 pedagogas. 

 2012 m. vidutiniškai vienam pedagogui tenka  2,9 d.  

 

3.3. 2012 m. ugdymo ir kokybiško ugdimosi aplinkos užtikrinimo programos įgyvendinimas 

 

3.3.1. Programos tikslai ir uždaviniai 

 

2012 m. Pakruojo  lopšelio – darželio  ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programos tikslas - užtikrinti  ikimokyklinio („Aš sau patinku“ ) ir priešmokyklinio 

(„Priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si)  programa“ ) švietimo programų įgyvendinimą ir 

modernios aplinkos (savitas ugdymo(si) modelis) sukūrimą.  



Tikslo įgyvendinimo  uždaviniai: 

 UŽTIKRINTI IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMŲ VYKDYMĄ. 

 Lopšelio – darželio  kokybiškos, orientuotos į vaiką,  ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

 LOPŠELIO – DARŽELIO APLINKOS APTARNAVIMO UŽTIKRINIMAS . 

 MAITINIMO ORGANIZAVIMAS. 

 Gerinti ugdymo aprūpinimą ugdymo(si) priemonėmis ir žaislais, knygomis. 

 

 

3.4. 2012 m. tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 

 

3.4.1. UŽTIKRINTI IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

VYKDYMĄ   

 

REZULTATO KRITERIJUS – PROGRAMŲ „AŠ SAU PATINKU“ IR „BENDROSIOS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS“ KOKYBIŠKAS IR KRYPTINGAS 

VYKDYMAS, ORIENTUOJANTIS Į ESAMĄ EKONOMINĘ SITUACIJĄ, TURIMĄ 2012 

M. SĄMATĄ.  

Pasiekimo rodiklis - užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymą. 

Programų vykdymas: 

 Vykdomas savitas programos „Aš sau patinku“ planavimas, garantuojantis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų, veiklos ir žaidimų kambarėlių dermę. 

 Programos vykdomos, veiklą kūrybiškai organizuojant ir laikantis tematikos, kaip 

integracinės ugdomojo proceso ašies. Tematikos tvirtinamos mėnesiui: 

„Rugsėjis – darbštuolis – vaikus darželin kviečia“ 

„Spalis – šalnų maišelis – po žemę vaikštinėja“    

„Lapkritis – vėjapūtis – maišą sveikatos pripils“ 

„Sausis – šaltaausis – rūmuos ledo ir sniegų…“ 

„Kovas – debesų varovas – pavasarį atves“ 

„Balandis – pilkaskrandis – su saulyte skrenda“ 

„Kiekviena diena – stebuklas“  

„Birželis – žalias bernelis – saulėtos vasaros brolelis“ 

 Skatinama vaikų saviraiškos plėtotė naujose tematikose: Gerumo mėnuo (gruodžio mėn.), 

„Vėl, švieski mums vėl!“ (vasario mėn.). 

 Sudarytos sąlygos specialiųjų poreikių vaikams integruotai ugdytis bendrojo ugdymo 

grupėse, teikiant specialiąją pedagoginę pagalbą.  

 Inicijuojami ir sėkmingai vykdomi aplinkosauginio švietimo, pilietinio ugdymo, dailės, 

šeimos ir vaikų aktyvumo, vasaros stovyklų, socialumo skatinimo,  sveikos gyvensenos ir 

kiti projektai tiek įstaigos viduje, tiek platesnėje erdvėje (APPLE projektas „Aš noriu pažinti 

pasaulį“, „Mūsų saulėta pasakėlė“, „Dovanoju darželiui Saulutę“, „Saulės paglostyti 

vaistiniai augalai“, Tolerancijos savaitė ir kt.).  

 Lopšelyje – darželyje buvo švenčiamos tradicinės, kalendorinės, tautinės šventės: Mokslo 

žinių diena, Rudeninio derliaus mugė,  bėgimas Pakruojo dvaro takais,  šv. Kalėdų šventė 

prie Prakartėlės, Trijų Karalių šventė, Užgavėnės, Lietuvos valstybės atkūrimo,  Jubiliejinio 

– 40-ojo - Gimtadienio,  Žemės, Teatro diena Šv. Velykų  šventė.  

 Bendravimas ir bendradarbiavimas: Šeimos diena; tėvai kviečiami į organizuojamus 

renginius, šventes, atvirąsias veiklas, dalyvavo anketinėse apklausose, tiriamojoje veiklos 

kambarėlių kokybės tyrime; „Žemynos“ pagrindinė mokykla darželyje dalyvavo Profesijos 

dienoje; bendradarbiaujant su „Versmės“ pradine mokykla  atliktas  pirmokų – buvusių 

darželio priešmokyklinukų - tyrimas 

 Parodos: „Saulutiečių portretai“, „Atsivėrė vartai – atkeliavo saulė“. 



 Ekskursijos, išvykos, akcijos, žygiai: Diena be automobilio, vasaros stovyklėlė „Ant 

saulutės delno“, akcija „Padovanok darželiui suolelį“, edukacinė kelionė į Stačiūnų malūną, 

Burbiškio dvarą, Kleboniškio sodybą, išvyka į Pakruojo dvaro edukacinę programą „Metų 

ratas pranašauja Kalėdas“, tradicinė pedagogų išvyka į „Saulutės“ vardą turinčių darželių 

sambūrį, respublikinė masinės mankštos akcija „Augsiu aktyvus“. 

 Atvirų durų dienos: tėveliams, besirengiantiems vesti vaikus į darželį; visai darželio 

bendruomenei. 

Veiklos rezultatų komentaras – uždavinys įgyvendintas užtikrinant kokybišką, efektyvų 

ugdymo(si) procesą. 

 

3.4.2. Lopšelio – darželio  kokybiškos, orientuotos į vaiką,  ugdymo(si) aplinkos kūrimas 

 

Rezultato kriterijus – saugi ir sveika aplinka, orientuota į vaiką. 

Pasiekimo rodikliai: 
 Atnaujinome grupių veiklos kampelius.  

 Įsigijome sporto inventoriaus. 

 Žaidimų ir veiklos kambarėlius aprūpinome metodine – pedagogine, grožine literatūra, 

žaislais. 

 Tėvų ir darbuotojų pagalba perdažėme grupių, laiptinių, koridorių grindis bei lauko žaidimų 

aikštelių įrengimus. 

Veiklos rezultatų komentaras – laiduota darni, saugi, estetiška ugdymo ir ugdymosi aplinka 

vaikui.   

 

3.4.3. LOPŠELIO – DARŽELIO  APLINKOS APTARNAVIMO UŽTIKRINIMAS 

 

REZULTATO KRITERIJUS –  VISOS BENDRUOMENĖS DARBAS, GARANTUOJANTIS 

KUO AUKŠTESNĮ PASLAUGŲ TENKINIMĄ. 

PASIEKIMO RODIKLIAI: 

 DARBUOTOJAI PASTOVIAI TIKRINASI SVEIKATĄ VADOVAUJANTIS 

„LIETUVOS HIGIENOS NORMOS HN75:2010“  4.5. P. DARBUOTOJAI LAIKU 

IŠKLAUSO KURSUS DĖL TIESIOGINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO: HIGIENINIAI 

REIKALAVIMAI, PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMAS, SVEIKA GYVENSENA. 

„LIETUVOS HIGIENOS NORMOS HN75:2010“  4.17. P 

 ĮSTAIGOS  TIESIOGINĖS VALSTYBINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS 

KONTROLĖ (PERIODINĖ) VYKDYTA  ŠIAULIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS 

CENTRO PAKRUOJO SKYRIAUS 2012 M. LAPKRIČIO  MĖN. 29 D.  

 ĮKURTA PRAILGINTOS DIENOS DARBO GRUPĖ: RYTE 6.30-7.00; VAKARE  

16.30-18.00 VAL. 

 SUDARYTAS „ĮMONĖS DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS BŪKLĖS 

PASAS“;  2012M. VASARIO 15 D.  

 2012 M. 2 PROC. IR TĖVELIŲ ĮNAŠŲ PAGALBA ĮSIGYTI ČIUŽINIAI UŽ 6691,51 

LT. 

 

Veiklos rezultatų komentaras – vadovaujantis patikrinimų aktais būtinas kapitalinis įstaigos 

remontas, atitinkantis „Lietuvos higienos normos HN75:2010“  reikalavimus. Toliau bus atsižvelgta 

į ugdytinių tėvelių pageidavimus, stiprinta ir plėtota  bendruomenės narių sąveika.   

 

3.4.4. Maitinimo organizavimas 

 



Rezultato kriterijus – maitinimas organizuojamas vadovaujantis normatyviais aktais, užtikrinant  

vaikų saugą ir sveikatą.   

PASIEKIMO RODIKLIAI: 

 Vaikų gyvenimą ir dienos ritmą organizavome vadovaudamiesi Lietuvos higienos norma 

HN75:2010 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. 

Bendrieji reikalavimai“. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas 2010 

m. balandžio 22 d. Nr. V-313. 

 Vaikų maitinimą organizavome vadovaudamiesi „Maitinimo  organizavimo ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos aprašu“ 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas,  2011 m. lapkričio 11 d. Nr. V-

964 ir raštu „Dėl ikimokyklinių įstaigų valgiaraščių rengimo“ Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerija,  2012 m. vasario 28 d. Nr. (115-193)-1849.  

 Įsigyta  knyga „Pavyzdinių ikimokyklinių vaikų ugdymo įstaigų 20 dienų perspektyvinių 

valgiaraščių ir patiekalų receptų rinkinys“,  patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2010 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. V-640.  

 Maitinimo lengvatos priešmokyklinio amžiaus vaikams: 2011 m.– 9 vaikai; 2012 m. - 6 

vaikai.  

 Maitinimo lengvatos ikimokyklinio amžiaus vaikams: 2011 m.-54 vaikai; 2012 m.- 45 

vaikai.  

 

Veiklos rezultatų komentaras – maitinimas atitiko higienos normas ir reikalavimus. 

Nusiskundimų iš bendruomenės, kontrolės įstaigų nebuvo. Maitinimo lengvatos priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio amžiaus vaikams buvo teikiamos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

3.4.5. Gerinti ugdymo aprūpinimą ugdymo(si) priemonėmis ir žaislais, knygomis 

 

Rezultato kriterijus – 2012 m. sąmatoje skirtas lėšas panaudoti pagal paskirtį – priemonėms, 

žaislams, knygoms.  

PASIEKIMO RODIKLIAI: 

 2012 m. išleista: knygoms – 1763,03 Lt, žaislams, priemonėms – 5187,60 Lt.  

 Žaislus, knygas ugdytiniai turi galimybę išsinešti savaitgalį  į namus.  

 Įkurta nešiojama naujausios literatūros bibliotekėlė.  

 

Veiklos rezultatų komentaras – pagal galimybes kuriama ugdymo priemonėmis praturtinta 

aplinka, orientuota į vaiką ir šeimą.  

 

4. Informacijos sklaida bendruomenei  

 

Informacijos sklaida vyksta nuolat: kasdieniame bendravime, stendiniuose 

variantuose, greitojoje kasdienėje skelbimų informacijoje, IT pagalba. Įstaigoje 6 kompiuteriai: 

direktorės, pavaduotojos, sekretorės, ūkvedės kabinetuose, pedagogams skirtas kompiuteris 

(nekontaktinių valandų laikotarpiui, „Dialogo“ skaitymui, informacijos paieškai),  skirtas vaikams 

(priešmokyklinėje grupėje). Grupių auklėtojos su tėvais bendrauja ir elektroniniu paštu: perteikia 

informaciją, nusiunčia nuotraukas, straipsnius, internetines saugias nuorodas.  Tyrimų ir apklausų 

analizės, svarbūs ir aktualūs klausimai svarstomi bendruomenės susibūrimuose. Bendravimo ir 

informacijos sklaidai stiprinti kiekvienam tėveliui pateikiamos kortelės su internetiniais pedagogų 

adresais, kontaktiniais telefonais, kita svarbia bendravimui informacija 

 

5. Auditas  

 



Vadovaudamasi LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu 2005 m. liepos 22 d. 

Nr.ISAK-1557 „Dėl ikimokyklinio ugdymo vidaus audito metodikos tvirtinimo“, 2012 m. gegužės 

mėn. buvo atliktas platusis auditas. Rezultatai  pristatyti bendruomenei, o įstaigos veiklai įvertinti 

giluminiam auditui pristatytos šios silpniausios sritys: 4. Parama ir pagalba vaikui, šeimai; 4.1. 

Vaiko teisių garantavimas ir atstovavimas; 4.2.1. Individualių vaiko saugumo, emocinių, fizinių ir 

socialinių poreikių tenkinimas; 4.2.3. Psichologinė ir socialinė pagalba;  4.2.5. Pagalba specialiųjų 

poreikių vaikams. Audito rezultatai panaudojami įstaigos valdymo tobulinimui, kokybiškų paslaugų 

teikimui. Šiuo metu auditas vykdomas toliau.  

 

6. Lopšelio-darželio problemos 

 

6.1. Ugdomosios veiklos trūkumai: 

 

 Tobulintina  ikimokyklinio amžiaus vaikų vertinimo sistema.  

 Nepakankamas tėvų motyvavimas, siekiant ne tik materialaus, bet ir tiesioginio aktyvaus 

dalyvavimo ugdymo(si) procese.  

 Specialistų trūkumas (neturime socialinio pedagogo, psichologo).  

 

1.2.  Ūkinės – finansinės problemos:  

 

 Pastatui reikalingas kapitalinis remontas: vamzdyno, vidaus remonto darbai.  

 Nesaugūs susidėvėję lauko  takeliai (asfaltas).  

 Susidėvėję vaikų baldai (žaidimų ir veiklos kambarėliuose). 

 Elektros instaliacijos atnaujinimas.  

 

7.  Lopšelio – darželio veiklos perspektyva 2013 metams 

 

 Skatinti tėvus aktyviau dalyvauti vaikų ugdomoje veikloje.  

 Inicijuoti projektų rašymą ir dalyvavimą projektuose, kurių realizavimas padėtų stiprinti 

vaikų Lopšelio-darželio materialinę bazę, intelektualinius resursus.  

 Atnaujinti bendrąją ikimokyklinio ugdymo programą, vadovaujantis „Ikimokyklinio 

ugdymo programų rengimo metodinių rekomendacijų“ projektu (2012 m.).   

 Tobulinti ikimokyklinio amžiaus vaikų vertinimo sistemą.  

 Dalyvauti projekte „ Ikimokyklinio ir priešmokyklinio plėtra (IPUP)“ Nr. VP1-2.3-ŠMM-

03-V-02-001. 

 Orientuojantis į  Valstybinės švietimo 2013-2022 m. strategiją ,  Pakruojo rajono 

savivaldybės, švietimo strateginius planus parengti  įstaigos strateginį veiklos planą 2013-

2017 m.m.  

 Siekti internetinio Lopšelio – darželio puslapio sukūrimo ir prieinamumo visuomenei.  

 Pasilikti galimybę veiklos perspektyvas keisti, jeigu būtų atliktas numatytas Lopšelio – 

darželio  renovavimas.   

 

8. Vadovo indėlis tobulinant Lopšelio – darželio administravimą 

 

8.1. Įgyvendintas Lopšeliui – darželiui pavestas tikslas ir uždaviniai, atliktos priskirtos funkcijos. 

Užtikrinta saugi, sveika, į vaiką orientuota  ugdymo(si) aplinka. Įgyvendinama ikimokyklinio 

ugdymo(si) programa „Aš sau patinku“ ir Bendroji priešmokyklinio ugdymo(si) programa. 

Įgyvendintas 2012 metų veiklos planas. Užtikrintas ugdymo sutarčių su tėvais vykdymas. 

8.2. Sutelktos darbo grupės, vadovauta 2013-2017 m. Lopšelio - darželio strateginio, 2013 metinio 

veiklos plano rengimui. Tvirtinta, vadovauta jų vykdymui. Inicijuotas Lopšelio – darželio 

savivaldos sudarymas ir skatinama jų veikla.  



8.3. Analizuota Lopšelio – darželio veiklos ir valdymo išteklių būklė, užtikrintas jų optimalus 

valdymas ir naudojimas. Ruošti įsakymai ir kontroliuotas jų vykdymas.  

8.4. Organizuota pedagoginių darbuotojų metodinė veikla, kvalifikacijos kėlimas. Sutelktos darbo 

grupės Lopšelio – darželio projektinei, edukacinei, kultūrinei veiklai organizuoti.  

8.5. Bendrauta ir bendradarbiauta su vaikų tėvais, švietimo pagalbos, sveikatos,  socialinių paslaugų 

įstaigomis, vaikų teisių apsaugos tarnybomis. 

8.6. Sutelkta darbo grupė Lopšelio – darželio nuostatų rengimui, vadovauta jos darbui. Nuostatai 

patirtinti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-307 „Dėl Pakruojo lopšelio – 

darželio „Saulutė“ nuostatų patvirtinimo“ 2012 m. gruodžio 20 d.   

________________________ 

 


